Повестка дня тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл IV созыва 30 июля 2008 года

- 1. О назначении мировых судей
- 2. О проекте закона Республики Марий Эл "О поправках к Конституции Республики Марий Эл" (второе чтение)
- 3. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2007 год"
- 4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2008 год"
- 5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам налогообложения"
- 6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О межбюджетных отношениях в Республике Марий Эл"
- 7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы" (по протесту прокурора Республики Марий Эл)
- 8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканской целевой программе "Культурное наследие Республики Марий Эл на 2004-2008 годы"
- 9. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета Республиканского фонда обязательного медицинского страхования за 2007 год"
- 10. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О бюджете Республиканского фонда обязательного медицинского страхования на 2008 год" (с учетом информации прокурора Республики Марий Эл)
- 11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканской целевой программе "Жилье для молодой семьи" на 2004-2010 годы"
- 12. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О приемной семье"
- 13. О проекте закона Республики Марий Эл "О патронатном воспитании"
- 14. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканской целевой программе "Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания" на 2007-2012 годы" (по протесту прокурора Республики Марий Эл)
- 15. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам описания границ муниципальных образований" (по протестам прокурора Республики Марий Эл)

- 16. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл в области архивного дела" (с учетом информации прокурора Республики Марий Эл)
- 17. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений" (по протесту прокурора Республики Марий Эл)
- 18. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканской целевой программе "Социальное развитие села до 2010 года"
- 19. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл"
- 20. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл"
- 21. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл"
- 22. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О наградах, знаках, медалях и грамотах высшего законодательного органа государственной власти Республики Марий Эл"
- 23. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона № 61802-5 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (по вопросу об уточнении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований"
- 24. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона №60315-5 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в части расширения перечня оснований досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования и главы местной администрации)
- 25. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона №48137-5 "О внесении изменений в статью 17 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в части передачи, в том числе на договорной основе, собственных полномочий, включая бюджетные полномочия, органов местного самоуправления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации) 26. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона №40659-5 "О внесении изменений в статью 50 Закона Российской Федерации "Об образовании" и в статью 2 Федерального закона "О высшем и послевузовском профессиональном образовании" (в части установления права на получение на конкурсной основе второго бесплатного высшего профессионального образования по отдельным специальностям культуры и искусства)

- 27. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обращении Самарской Губернской Думы к Председателю Правительства Российской Федерации В.В. Путину о включении мер поддержки учреждений дошкольного образования в приоритетный национальный проект "Образование"
- 28. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обращении депутатов Законодательного Собрания Пензенской области к Председателю Правительства Российской Федерации В.В. Путину, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.В. Грызлову"
- 29. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона № 427880-4 "О внесении изменений в Федеральный закон "О личном подсобном хозяйстве" (в части наделения органов местного самоуправления полномочиями по ведению похозяйственных книг)
- 30. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О смете расходов на содержание Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2009 год"
- 31. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении структуры и штатной численности Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2009 год"
- 32.О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Вопросы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл"
- 33. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О награждении Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации"